Parágrafo décimo primeiro – Todas as obrigações tributárias, trabalhistas e
sociais da CONTRATADA e de seus empregados serão de sua inteira
responsabilidade.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO ESTIMADO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente Contrato é de R$ 1.449.990,82 (um

milhão, quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais e oitenta
e dois centavos), considerando-se o preço unitário do milheiro de páginas
impressas de R$ 185,20 (cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos) e o preço
mensal da locação dos equipamentos de R$ 7.447,17 (sete mil, quatrocentos e
quarenta e sete reais e dezessete centavos), constantes da proposta da
CONTRATADA.

Para efeito de pagamento, o custo da página impressa das
impressões/cópias em tamanho A3 poderá ser cobrado no valor equivalente a
duas impressões/cópias em tamanho A4.

Parágrafo primeiro - O pagamento dos serviços de locação dos

[...]

94/09, executados pela CONTRATADA e aceitos
definitivamente pela CONTRATANTE, será efetuado em parcelas mensais
variáveis, com base no número de milheiros de páginas impressas ou fração, não
se admitindo o pagamento antecipado sob qualquer pretexto.

Parágrafo terceiro – O quantitativo de 3.969 (três mil, novecentos e
sessenta e nove) milheiros de páginas, utilizado na fórmula do modelo de
proposta do Anexo n. 3 ao Edital de Retificação Consolidado do Pregão
Eletrônico n. 94/09, é o volume estimado adotado tão somente para viabilizar a
metodologia de concorrência para um período de 48 (quarenta e oito) meses de